







PODZIĘKOWANIE.

Szanownej Wojskowości, Duchowieństwu i Publiczności, która raczyła zaszczyścić pogrzeb córki mej, niestety wczesnie zmarłej, obecnością swoją i współdzieleniem, zasylanym z łaskawym wianem starzec serdeczne: „Bóg zapłać”.

Pojedynczym osobom dziękować za okazane niezasłużone współdzielenie brak mi na razie słów — niech Bóg nagrodzi.

Dwa majątki ziemskie

z powodu nabycia jednego większego majątku do sprzedania.

Pierwszy, 3/4 mili od stacji kolejowej, obejmuje 800 morgów ornej ziemi i łąk, 850 morgów lasu mieszanego, dobrze utrzymanego, dwór wspaniały piętrowy, gorzelnia parowa, budynki gospodarskie murywane, jakich rzadko gdzie natopkać można. Cena 150.000 zlr.

Drugi 1 1/2 mili od budującej się kolei, obejmuje 1.000 morgów ornej ziemi i łąk, 2.200 morgów lasu przeważnie sosnowego, dwór murywany, parterowy, z ogrodem 20 morgów obszernym, terentynarnią i budynki gospodarskie w najlepszym stanie. Cena 140.000 zlr.

Blizsza wiadomość u W. dra Dzidowskiego, adwokata we Lwowie i W. Krasuskiego w Podgórzu obok Krakowa.

Subjekt

uzdolniony do handlu win węgierskich tak pod względem robót piwnicznych jako też ekspedycji i obsługi gości, przymtem zaopatrzonemu dobrem świadectwem i poleceniem, znaleźć może zaraz miejsce w handlu win A. Ciechanowskiego w Krakowie. — Nowo wypisani mają pierwszeństwo. 1175 1 3

Asystent Farmacji

poszukuje umieszczenia. Blizsza wiadomość Szpitala s. Łazarza pod lit. A. G. 957

PRACOWNIA BLACHARSKA dla budowli i ornamentyki naczyń domowych i kuchennych

Karola Markusa przy ul. Szpitalnej, wprost Kasy Oszczęd. w Krakowie poleca P. T. Publiczności wielki skład naczyń kuchennych i domowych, przyrządów kapitulowych, wychodki naddanałowe i pisuary. Podejmując się urządzania wodociągów, wentylacji, kanalizacji domowej, wstrzymania wszelkie uszkodzone wywiewy. Zaprowadza dzwonki elektryczne i pneumatyczne tuby. Wyrabia wszelkie odlewy i gipsy cynkowe. Poleca wielki wybór tab, maszynek do kawy, i klasek druczynnych. Obstalunki zamieszkałe zalatwiam spiesznie i sumiennie. Ceny umiarkowane. 1121 8

Przez wysoki rząd Jego Król. Mości KRÓLA Szwedzkiego uprzywilejowany Dr. Fr. Lengiela BALSAM BRZOSZOWY. Już sam sok roślinny płynący z brzozy, jeżeli przebijamy pień, znanym jest od niepamiętnych czasów jako najlepszy środek upiększający; jeżeli jednak sok ten wedle przepisu wyanalizy przyrządzonym zostanie w drodze chemicznej na balsam, wtedy nabiera prawie cudownego skutku.

LINOLEOWE KOBIERCE KORKOWE

Bardzo trwałe nakrycie na podłogę, bez kurzu, niezbędne dla will, doskonała ochrona przeciw wszelkiej wilgoci. Skład materyj pokojowych, chodników, podkładów pod umywalnie, w różnych wzorach. F. C. Collmann's Nachfolger (A. Reichel) Wien I., Johannesgasse 25.

J. BAJER magazyn i fabryka wyrobów tokarskich w Krakowie, przy ul. Grodzkiej Nr. 15, w domu Wgo Goebła, poleca P. T. Publiczności elegancko i gustownie wykonane wyroby z bursztynu, rogu, pianki, kości słoniowej, drzewa, kamienia, marmuru i metalów, jako to: fajki piankowe, cygarniczki, cybuchy z bursztynami, wiśniowe, tureckie, hadeńskie i z jaśminu, kule bilardowe, kregle, szachy, arcaby, domina, laski, wielki wybór portmonetek, kije bilardowe i wszelkie przybory do bilardów. 1123 4 12 Za dobry gust, rzetelne wykonanie roboty i przystępne ceny ręczy. Tamże można pobierać naukę sztuki tokarskiej.

Tasiemca z głową, usuwa za porażeniem bez niebezpieczeństwa i bólu, oraz bez kuracji głodowej w przeciągu 2 godzin lekarstwo apteki „zum hl. Georg“ w Wiedniu, V., Wimmergasse Nr. 3.

Środki Lekarskie i Toaletowe wyrobu Józefa Trauczyńskiego aptekarza „Pod Koroną“ w Krakowie.

Wino chinowe i wino chinowe z żelazem uznane przez Towarzystwo lekarskie krakowskie, środek znakomity i wzmacniający w ogólności, a mianowicie w rekonwalescencych po ciężkich chorobach, jak: tyfusie, zapaleniu płuc lub opłucnej, po płonicy, dyftery, dalej w celu podniecenia apetytu, tudzież w katarach żołądka i kiszki, w suchotach, obrzęmie gruźli, w niedokrewności, blednicy, w febrach długotrwałych, zwłaszcza u dzieci, wino chinowe zawsze błogie skutki wyjada. Cena butelki 2 zlr. Syrup balsamiczno-żelazowy usuwa wszelki długotrwały kaszel, załegnięcie, duszność, chrypki, plucie krwią. Cena 75 ct. Rozczyn „Lerasa“ zawiera w sobie pyrofosforan żelaza i sody, który w niedokrewności, blednicy, osłabieniu całego organizmu, został od dawna przez najświetniejszych lekarzy za środek najlepszy uznany i zalecony. Cena 50 ct. Pastylki balsamiczno-żelazowe. Usuwają zadawiony i najoporniejszy kaszel, chrypki, duszność, załegnięcie, wyschnięcie w gardle lub krtani. Cena 50 ct. Pastylki słodowe w kaszlu, katarze, po 10 centów. Expelerin, działa otrzębiająco na osłabione mięski, usuwa zastarzały reumatyzm, góściec, darcie, ból w krzyżach, migrenę, ból głowy, fluksję, kurczę żołądkową 70 cent. i zlr. 1 cent. 50. Ziółka antireumatyczne i antigóściowe, czyszczą krew, usuwają zastarzały reumatyzm, podagrę, góściec, darcie, tkanie, bezwładność w rękach lub nogach i t. d. 10 porcji 1 zlr. Ziółka karkapackie usuwają kaszel długotrwały, katar płuc, astmę, dławicę w gardle, itd. Cena 40 centów. Ekstrakt szpilkowy. Zaleca się jako środek wyborny dla wszystkich cierpiących na płucę, astmę, brak powietrza i t. d. Sposób użycia następujący: płyn ten za pomocą przyrządu rozpylony po pokoju, wyjada wion nadzwyczaj przyjemną do oddychania, zupełnie taką samą, jaką oddychamy w lasach sosnowych, zatem można sobie samemu te woni drzew szpilkowych w pokojach od przyrządzić, zwłaszcza w zimie jest pożądanym. Cena butelki 1 zlr. 50 cent. pół butelki 75 cent. Rozpylacz 2 zlr.

Alilil niezawodny środek przeciw migrenie i neuralgii. Sposób użycia: Zwiłżywszy piętym tym watej poliera się takową silnie miejsca za uszami, skronie i czoło, a w razie silnego bólu i wierzchołki głowy kilka razy, a wkrótce najsilniejszy ból migrenowy ustępuje w zupełności. Cena flakonu 1 zlr. w. a. PASTA PIĘKNOŚCI (Crème de beauté). Środek usuwający piegę, plamy wątrobiane, przyszcza, zmarszczki na twarzy, liszaje, wyrzuty skóry, węgry, czerwone nosa, słowem jest to środek odnawiający i nadający cerze kolor jakby aksantowy. Powinno być zawierać żadnych części szkodliwych, przeto z całą ufnością używać ją można. Cena 85 ct. Mydło toaletowe, złożone z wyciągów ziółowych, nadające nadzwyczajną białość i delikatność cerze. 25 cent. Mydło glicerynowe płynne, uznane przez Tow. lekarskie jako znakomite i nieszkodliwe, 60 cent. Judowe 35 cent. Smołowe 25 cent. Siarkowe 25 cent. Karbolowe 25 cent. Mydło na wszelkie plamy tłuste. Cena 25 cent. Olejek przeciw guciuchom. Cena 50 ct. Proszek niszczący plaskawy, mole, karakony oraz wszelkie owady domowe; środek niezawodny. Flaszka 25 ct. Pudr nieszkodliwy Blanche i Rouge z puszkami 1 zlr. Woda kolonka po 35, 70 ct. do 3 zlr., Pasta do zębów 25 i 50 ct. Woda do ust ochraniająca psucie się tycheż, oraz niszcząca wion nieprzyjemną często się wytwarzającą. Cena 30 i 1 75 cent. Regenerateur jest niezrównanym środkiem przywracającym siwym włosom kolor pierwotny, wzmacniającą takowe, nadaje tymże nadzwyczajną miękkość i kolor połyskowy, nadto niszczy łupież tworzący się na głowie oraz przyszcza lub wyrzuty skórną usuwa. Zaleca się ten płyn dlatego, że wskazuje wszelkie dotąd znane środki o tyle, iż przy innych prawie wszędzie użyte takowe, by włosy przed barwieniem myć w sodzie lub mydła a to w celu uwolnienia takowych od tłuszczu; gdy tymczasem używając Regenerateur staje się mycie włosów zupełnie zbędnym, i przez proste zwiłżanie a po chwili nawet weteranie piętym tym w włosy takowe po 3-10 dni otrzymują kolor pożądanym, nie farbując nadto ani skóry lub bielizny, jak to ma miejsce przy wielu innych środkach. Cena 1 zlr. 50 ct. i 3 zlr. Krople cudowne od bólu zębów; krople te można zakładać na wacie w żąb bolący, nadto natrzędzają i twarz po stronie bolącej, oraz na wacie zafixują do usha a gdy zacznie piec w uchu ból przeminie natychmiast, również przez waczenie tym kropel nerw zostaje usmierzony. Cena 50 cent. Wata usmierniająca ból zębów 15 centów. Olejek tanno-fopianowy, rano podczas czesania należy olejkiem zwilżać włosy wiejącą takowy silnie w skórę a zapobieżie się dalszemu wypadaniu włosów, które następuje przez tworzenie się łupieżu, grzybicy, wyrzutów skórnych, oraz po chorobach zapalnych, jak zapaleniu płuc, tyfusie, wszystkich podobnych przypadkach zapożone oleju tanno-fopianowego, lub esencji tanno-fopianowej nietylko, że się wstrzymuje w zupełności dalsze wypadanie włosów, lecz porost tycheż staje się o wiele obilniejszym i bujniejszym. Cena olejku 80 centów. Esencja tanno-fopianowa. Skutki jej są te same, co olejku tanno-fopianowego, lecz różni się tem, że nie zawiera w sobie olejku tłustego, ale że jest to przeciw wyskokowy. Cena 60 centów. Cudowny plaster krakowski na wszelkie zastarzałe rany i skaleczenia cena 40 ct. Płyn odnawiający zepsute powietrze przy epidemjach, jak ospa, szkarlatyna cholera, tyfus i t. d. Cena 50 cent. Proszek desinfekcyjny, odnawiający natychmiast 20 ct. Kit do lepienia szkła porcelany 50 ct. Wody lekarskie, przez Świętego Tow. lek. krakowskie uznane i polecane własnego wyrobu nadzwyczaj przyjemne do użycia a o wielu skuteczniejszych od wod naturalnych i o połowę tańsze mianowicie: Woda z pyrofosforanem żelazowym. Woda gorzka przeczyszczająca. Woda litowa, Woda Vichy, Woda Judowa, Woda Solcerska.

Wielmożny Panie Debrodzki! Upraszam o łaskawe nadeślanie mi znów 2 flakonów pańskiego wyrobu Balsamu zdrowia dla pobranie pocztowem. Prawdziwie powinni być WPanu wdzięczni wszyscy cierpiący na katar żołądka za ten wynalazek, bo skuteczniejszego, i tak łagodnego środka nie miałem w życiu mojem, ani będąc we Włoszech, ani we Francji ani w Pruszech, słowem nigdzie, i to donoszę bez przesady. Nawet wody mineralne, ani Hunyadi, ani Karlsbadzkie ani Mühlbrunn, ani Sprudel coś podobnego nie czynią co pański Balsam zdrowia. Już w małej ilości użyty czyni hominem trzeźwym, lekkim, ból głowy znika i codziennie staje się zdrowym, weselszym i silniejszym. Kto nie zna jeszcze pańskiego wynalazku, niechaj spróbuje przez parę tygodni go używać a potwierdzi to, com doznał sam na sobie. Z szanunkiem Ksiądz Krescenty Kapucyn w Krakowie. — poczta Radymno. Moszanin dnia 30. Października 1881.

Powyzsze środki utrzymują: w Poznaniu Mankiewicz apt. we Lwowie Rucker apt. Mussil apt., w Bochni Reiss apt., w Bóbrce Miedziński apt., w Brodach Kulak apt., w Budziszewie Jasieński apt., w Chrzanowie Sporysz apt., w Cieliznowicach Zopot apt., w Dembicy Zauderer apt., w Grybowie Tuleyński apt., w Jasle Falch apt., w Krośnie Piek apt., w Krzeszowie Rybak apt., w Łancucie Schultz apt., w Mielcu Pawlikowski apt., w Krynie Nitrbit apt., w Przemyślu Maszewski apt., w Rzeszowie Kalinowski apt., w Nowym Sączu Jakubowski apt., w Stanisławowie Maćura apt., w Tarnopolu Jamrągiewicz apt., w Tarnowie Chodacki apt., Reid apt., w Wadowicach Kurowski apt., w Zydowicach Bardasz apt., w Szewarnicy Jesierski apt., w Brzeżanach Hausberg, w Przemyślu Mankowski, w Brodach Insaender. 1047-2 Wody mineralne krajowe jakoteż i zagraniczne, oraz Apteczki Homeopatycznej Na żądanie przesyła się cenniki franco. Zamówienia za zaliczką pocztową.

Księgarnia K. BARTOSZEWICZA w Krakowie otrzymała na skład główny: LOTERYJKĘ GEOGRAFICZNAJĄ ułożoną przez ZYGMUNTA SŁUPSKIEGO. Loteryjka ta zyskała uznanie najpierwszych pedagogów, gdyż nietylko bawi, ale naucza geografii, kształci uwagę i wyrabia zdolność kombinowania. Komplet złożony z 24 map i 144 galek z napisami kosztuje 3 zlr., z przesyłką 3 zlr. 30 ct. (1143 4 6)

Odszczególnione 5 medalami zasługi i listem pochwalnym NASTĘPUJĄCE WYROBY: Piegi, opalenie słoneczne i dzioby uszwa ANTILIENTILLA Twarzy przywraca białość, delikatność i przejrzystość. — Cena 2 zlr. — Nabyć można we LWOWIE: ulica Kopernika 1. 3, w Filii w KRAKOWIE: Sukiennice 1. 20.

PUDR KSIĄŻĘCY biały, cielisto-różowy i żółtawy, niezrównany, nie zawiera żadnych metali, przynajmniej przylega do twarzy i czyni zadostę wszelkim wymaganiom. — Pudełko po 60, 70 cent. 1 zlr., 1-20 i 1-60. 385 MAGNOLINA jedyny środek odświeżający skórę: skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem Magnoliny staje się miękka, przejrzysta i delikatna. Magnolina usuwa czerwoność nosa, niszczy węgry t. j. czarne punkciki, które najczęściej osiadają w okolicy nosa. Cena tego znakomitego środka 1 zlr. 50 cent.

WODA LILIOWA Pławy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, czyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilkakrotnym użyciu zupełnie znikają. — Cena 1 zlr. 50 ct. Orientalina czyli Pudr w płynie nadaje twarzy prawdziwie naturalną, piękną i przyjemną białość (dla oka nieostrzegalną) odświeża ją i konserwuje. — Cena 1 zlr. J. Ihnatowicz. Nabyć można we LWOWIE: w fabryce ulica Kopernika 1. 3, oraz u PP.: Kozłowski, Hawranka, Henryka Millera i Bystrzowski; w KRAKOWIE: w Filii, Sukiennice 1. 20.; w BRODACH: u p. Witkowskiego; w BUCZACZU: u p. Müllera; w BRZEŻANACH: u p. Müllera; w TARNOPOLU: u p. Jamrągiewicza; w STANISŁAWOWIE: u p. Maury; w PRZEMYŚLU: u p. Nahlika; w JAROSŁAWIE: u p. Wistockiego; w SAMBORKU: u p. Marešba; w PODHAJACACH u p. Karzykiewicza; w STRYJU: u p. Wysockiego; w KOŁOMYJACH: u p. Stenzla; w BROHOBYCU: u p. Boczki; w HUSIATYNIE: u p. Czerskiego; w PODKAMIENIU: u p. Konowicza; w BÓBRCE: u p. Miedzińskiego.

POCIĄG DO PIJANSTWA może być wyleczony za wiedzą lub bez wiedzy pijaka zapomocą w niezliczonych wypadkach uznanego środka ANTIMETTISTICON (likier przeciw pociągowi do pijanstwa). Użycie go sprawia obrzydzenie i wstręt przeciw zbytniemu napiwaniu się spirytusow, naprawia apetyt i przywraca go tym sposobem niezmoczony siliwej rodzinie i swemu powołaniu. — Szczęśliwy w opisie użycia. Cena flaszki z przepisem użycia 1 zlr. 50 ct. Prawdziwie do nabycia za złr. poczt. tylko w Apteczce Zur Ungarischen Krone w Kesmarku, G. Węgry.

Kursa miejscowe i giełdowe.

Table with columns for location (Kraków, Lwów, Wiedeń) and various financial instruments like banknotes, bonds, and exchange rates.

Table of exchange rates and interest rates for various banks and locations, including Kraków, Lwów, and Wiedeń.

Table of railway bonds (OBLIGACJE PIERWSZENSTWA KOLEI) and other financial data, listing various railway companies and their bond values.

Table of exchange rates for various currencies and locations, including London, Paris, and other international markets.